
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
0$ с>/ 10.13 № /4 /ЛЖ"

г. Тверь

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приложением 20 к государственной 
программе Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 
2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской 
области от 29.12.2018 № 402-пп, постановлением Правительства Тверской 
области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве 
образования Тверской области» приказываю:

1 .Утвердить стоимость однократного горячего питания в день для 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 2023 году, в размере не менее 70,38 
рублей. '

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных 
образований Тверской области, осуществляющих управление в сфере 
образования, осуществлять организацию питания обучающихся начальных 
классов муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с 
нормами и правилами СанПиН.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования
Тверской области О.Е. Калинина

/


